
AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO

Servizio DIRETTORE

NUMERO REGISTRO GENERALE 76 

DATA 27/12/2022

OGGETTO:  PROGETTO  NAVETTA  VALLESPLUGA  STAGIONE
INVERNALE 2022-2023. IMPEGNO DI SPESA MESE DI DICEMBRE 2022
CIG: Z5D392F799

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal
27/12/2022



IL DIRETTORE

PREMESSO che il consiglio di amministrazione con deliberazione n. 40 del 5 dicembre 2022 ha accolto la
richiesta della Comunità Montana Valchiavenna di attivazione, anche per il periodo invernale 2022-2023,
del  servizio  “Navetta Vallespluga già  sperimentata nella  stagione estiva  2021,  invernale 2021/2022 ed
estiva  2022,  per  l’importo  complessivo  di  €  31.832,72  (IVA  inclusa),  come  da  prospetto  allegato,
attribuendo il costo del servizio alla scheda delle Aree Interne della Valchiavenna;

CONSIDERATO che:
 il  progetto  invernale  “Navetta  Vallespluga”,  per  la  mensilità  di  dicembre  2022,  trova  copertura

finanziaria nelle risorse anticipate da Regione Lombardia per l’attuazione della “Strategia aree interne
Val  Chiavenna”  -  Muoversi  meglio  –  Progetto  mobilità  sostenibile,  CUP  n.  I79D16000280003 (€
170.000,00) al  capitolo 10100 del bilancio 2022 di  quest’Agenzia,  che al  momento presenta una
disponibilità pari ad € 6.322,87;

RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa degli oneri derivanti dalla sperimentazione invernale per il
solo mese di dicembre 2022, riservandosi con successivo provvedimento l’impegno di spesa di € 25.509,85
relativo al periodo da gennaio ad aprile 2023;

VISTO il CIG: Z5D392F799 allo scopo assunto;

DETERMINA

1. di impegnare la spesa di € 6.322,87 al capitolo 10100 dell’annualità 2022 per il servizio del mese di di-
cembre 2022 relativo al progetto invernale “Navetta Vallespluga”, che avrà svolgimento nella stagione in-
vernale 2022/2023;

2. di provvedere la liquidazione delle spettanze a seguito dell’emissione di apposita fattura al termine della
sperimentazione, tenendo in debito conto che il compenso riconosciuto all’azienda per l’effettuazione di
tali servizi risulta onnicomprensivo di ogni onere aggiuntivo per il personale dipendente nonché per i
mancati ricavi;

3. di riservarsi con successivo provvedimento l’impegno di spesa di € 25.509,85 relativo al periodo da gen-
naio ad aprile 2023;

4. di pubblicare la presente all’albo on line di Agenzia e nella sezione “Trasparenza”.

  

     Il Direttore 
Quirino Gianoli

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005


